ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_05.09.2017 г.                                    Енакиево                             № 546

Об утверждении структуры
2017-2018 учебного года и сети
образовательных учреждений

На основании пунктов 3.6.2., 4.1. Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, с целью обеспечения организации деятельности образовательных
учреждений города Енакиево, которые находятся в подчинении отдела образования
администрации города Енакиево,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить :

1.1. Структуру 2017-2018 учебного года (прилагается).

1.2. Сеть общеобразовательных учреждений отдела образования администрации

города Енакиево (прилагается).

1.3. Сеть дошкольных образовательных учреждений отдела образования

администрации города Енакиево (прилагается).

1.4. Сеть учреждений дополнительного образования отдела образования

администрации города Енакиево (прилагается).

2. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

3. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить

публикацию настоящего распоряжения на официальном сайте администрации города
Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево

 УТВЕРЖДЕНО

 Распоряжением главы
 администрации
 города  Енакиево
 05.09.2017 г. №  546

Структура  2017-2018 учебного года

1. Для 1-9 классов:
I четверть - с 01.09.2017 по 26.10.2017 (8 недель);
II четверть - с 06.11.2017 по 28.12.2017 (8 недель);
III четверть - с 10.01.2018 по 24.03.2018 (10 недель);
IV четверть  - с 02.04.2018 по 31.05.2018 (9 недель).

2. Для 10-11 классов:
I семестр - с 01.09.2017 по 28.12.2017;
II семестр  - с 10.01.2018 по 31.05.2018.

3. Каникулы:
осенние  - с 27.10.2017 по 05.11.2017 (10 дней);
зимние  - с 29.12.2017 по 10.01.2018 (12 дней);
весенние  - с 25.03.2018 по 01.04.2018 (8 дней);
дополнительные недельные каникулы для учащихся 1 классов  - с 12.02.2018
по 18.02.2018 (7 дней).

4. Продолжительность учебного года – 35 учебных недель

5. Учебный год в 6-8 и 10 классах завершить проведением переводных
экзаменов, в 9 и 11 классах  - проведением государственной итоговой
аттестации.  Сроки и порядок проведения переводных  экзаменов и
государственной итоговой аттестации определяются Министерством
образования и науки Донецкой Народной Республики.

Начальник отдела образования
администрации города Енакиево